ESCOLA DA M AGISTRATURA DO RIO GRANDE DO NORTE  –  EDITAL Nº

001/2023

COMUNICADO Nº 11 – RESULTADO PRELIMINAR (ETAPA II) E PRÓXIMOS PASSOS – SUB

JÚDICE

A Comissão do Processo Seletivo de Juiz Leigo do Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do

Norte, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, a republicação,

por força de decisão judicial, do resultado preliminar sub judice das provas discursivas – sentenças

(Etapa II) e informar sobre os próximos passos do certame:

 Resultado Preliminar – Etapa II (SUB JUDICE);

 Abertura do prazo de recurso para a Etapa II, até às 23h59mindo dia 24/08/2023 (apenas para

o candidato listado);

 Resultado Definitivo Geral – Etapa II: a ser divulgado em 25/08/2023;

 Resultado Definitivo da 1ª fase: a ser divulgado em 25/08/2023.

Natal, 23 de agosto de 2023.

Juíza Flávia Sousa Dantas Pinto

Presidente

Juíz Reynaldo Odilo Martins Soares
Membro

Juíz Ricardo Procópio Bandeira de Melo
Membro

Juiz Cleanto Alves Pantaleão Filho
Membro

Servidor Alexandre Magno Lopes Rodrigues
Secretário

RESULTADO PRELIMINAR - ETAPA II

(PROVA DISCURSIVA - SENTENÇA): SUB JUDICE

• Constam na lista* abaixo o candidato SUB JUDICE que teve a sua Prova Discursiva - Sentença
corrigida;
•  O prazo para recurso relativo à esta Etapa estará aberto até às 23h59min de 24/08/2023,
conforme Orientações constantes no subitem 14.1.4 e Anexo VI do Edital - APENAS PARA O
CANDIDATO SUB JUDICE;

• A nota da primeira fase será divulgada após a divulgação do Resultado Definitivo da Etapa II e
estará em conformidade com o subitem 11.15 do Edital.

CARGO: JUIZ LEIGO

LOCALIDADES: NATAL E MOSSORÓ

AMPLA CONCORRÊNCIA

CANDIDATO SENTENÇA

WAMBERTO DELGADO DE MACEDO (SUB JUDICE) 8,0

Natal, 23 de agosto de 2023

PROCESSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE JUÍZES LEIGOS

EDITAL Nº 001/2023 – ESMARN